UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2015

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 13)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2015.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2015 (PUBLICAÇÃO Nº 13).

SANTO ANDRÉ, 23 DE JUNHO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

686 11100512 BRUNO NAVES BARBOSA BCN0407-15
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

760 11100512 BRUNO NAVES BARBOSA NHI2049-13 LÓGICA BÁSICA

322-C 11126715
FELIPE TAGLIAFERRO CARDOSO

COLLETES
BCN0407-15

FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

350 11126715
FELIPE TAGLIAFERRO CARDOSO

COLLETES
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

718 11126715
FELIPE TAGLIAFERRO CARDOSO

COLLETES
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

719 11126715
FELIPE TAGLIAFERRO CARDOSO

COLLETES
BCL0307-15

TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

697 11124315 GEISON FERREIRA DA COSTA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

698 11124315 GEISON FERREIRA DA COSTA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

699 11124315 GEISON FERREIRA DA COSTA BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

700 11124315 GEISON FERREIRA DA COSTA BCN0407-15
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

348 11048211 GUSTAVO MARCELINO BCN0407-15
FUNÇÕES DE VÁRIAS

VARIÁVEIS

681 11098115 JONATHAN SILVA DUARTE BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

727 11090215 MARCOS MANOEL DA SILVA ESZX129-13
INICIAÇÃO À PESQUISA

CIENTÍFICA I

502 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

504 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA BCK0104-15
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

664 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA NHZ3026-09
INTRODUÇÃO À FÍSICA

NUCLEAR

665 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA NHT3054-13 TEORIA DA RELATIVIDADE

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

10-A 11039115
HUMBERTO GARCIA DA COSTA

OLIVEIRA
ESTG003-13 ECONOMIA DE EMPRESAS

682 11098115 JONATHAN SILVA DUARTE BCJ0209-13
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

731 11090215 MARCOS MANOEL DA SILVA ESZG029-13
MANUFATURA INTEGRADA

POR COMPUTADOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

507 11029815 ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA NHT3025-13
INTRODUÇÃO À FÍSICA

MÉDICA

295 11121414 TAYNA PREMOLI BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS